value or future cash flows of a financial
instrument will fluctuate because of changes in
foreign exchanges rates. The Company’s
exposure to the risk of changes in foreign
exchange rates relates to primarily the bank
loan facilities in US Dollar currency (Note 12).
The Company manages this risk by entering
into a cross currency swap contract. The term
loan and cross currency swap contract have
the same critical terms (Note 8).

Tabel berikut menunjukkan sensitifitas
atas kemungkinan perubahan tingkat
kurs pertukaran Rupiah terhadap
Dolar Amerika Serikat, dengan variabel lain
dianggap tetap, terhadap laba sebelum pajak
Perusahaan:

 The following tables demonstrate the sensitivity
to a reasonably possible change in foreign
exchange rates between Rupiah and
US Dollar, with all other variables held
constant, of the Company’s income before tax:

   Kenaikan
   (penurunan)
   kurs mata
   uang asing
   dalam
   persentase/   Dampak
   Increase   terhadap laba
   (decrease) on   sebelum pajak/
   exchange rate   Effect on income
   in percentage   before tax

  Tahun:   Year:
  30 Juni 2016   +10%  (1.650)   June 30, 2016
   -10%   1.650
  Tahun:   Year:
  30 Juni 2015   +10%  564   June 30, 2015
   -10%  (564)

 Risiko kredit   Credit risk

Risiko kredit adalah risiko jika pihak lawan tidak
memenuhi liabilitasnya dalam kontrak pelanggan
yang menyebabkan kerugian keuangan.
Perusahaan menghadapi risiko kredit, yaitu
ketidakmampuan konsumen untuk membayar
kembali pembiayaan yang diberikan. Risiko ini
terjadi jika kelayakan pelanggan dan piutang
pembiayaan konsumen, sewa guna usaha dan
anjak piutang tidak dikelola dengan baik.
Perusahaan menerapkan kebijakan pemberian
kredit berdasarkan prinsip kehati-hatian,
melakukan monitoring portofolio kredit secara
berkesinambungan dan melakukan pengelolaan